

Primaria comunei Băcioi mun.Chișinău, s.Băcioi,
Independenței 125

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație a încăperilor interioare din I.P. L.T. „Grigore Vieru” din s. Băcioi, com. Băcioi,
mun. Chișinău

Valoarea de deviz 1 988 855,03 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie Cantina				
		1.1. Demolari				
1	RpCK42E	Desfacerea plinte	m	56,8000	16,338 16,000	927,970 908,800
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	135,0000	18,005 17,280	2 430,675 2 332,800
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	1,3500	85,205 84,480	115,027 114,048
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	5,0000	60,800 60,800	304,000 304,000
5	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (prize)	buc	6,0000	3,840 3,840	23,040 23,040
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupator)	buc	1,0000	3,840 3,840	3,840 3,840
7	RpVA36A apl	Demontarea canalelor de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 50x80 mm	m2	4,0000	102,478 98,560	409,910 394,240
8	RpSC15A	Demontarea unui uscator	buc	3,0000	10,240 10,240	30,720 30,720
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	32,0000	14,080 14,080	450,560 450,560

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			4 695,742
		Total Demolari Inclusiv salariu				4 695,742 4 562,048
		1.2. Pereti				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	135,0000	3,907 1,920	527,512 259,200
11	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m	40,0000	41,639 33,280	1 665,563 1 331,200
12	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	38,0000	40,908 32,000	1 554,485 1 216,000
13	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	135,0000	243,168 147,200	32 827,613 19 872,000
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	135,0000	97,405 78,080	13 149,675 10 540,800
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	135,0000	3,907 1,920	527,512 259,200
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	135,0000	19,492 12,800	2 631,386 1 728,000
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	135,0000	43,034 35,200	5 809,558 4 752,000
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	135,0000	3,907 1,920	527,512 259,200

1	2	3	4	5	6	7
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2	135,0000	51,650 35,200	6 972,750 4 752,000
20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (coloane) fixate de adeziv	m2	8,6400	397,799 105,600	3 436,981 912,384
		<i>Total</i>	Lei			69 630,547
		Total Pereti Inclusiv salariu				69 630,547 45 881,984
		1.3. Tavan				
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	304,8000	369,775 140,800	112 707,420 42 915,840
		<i>Total</i>	Lei			112 707,420
		Total Tavan Inclusiv salariu				112 707,420 42 915,840
		1.4. Pardosele				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	232,8000	3,907 1,920	909,666 446,976
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4 cm grosime cu fata driscuita fin (k=1.33)	m2	232,8000	123,670 59,584	28 790,384 13 871,156
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	232,8000	3,907 1,920	909,666 446,976
25	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	232,8000	459,548 160,000	106 982,775 37 248,000
26	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	56,8000	112,855 54,400	6 410,149 3 089,920
		<i>Total</i>	Lei			144 002,640

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosele Inclusiv salariu				144 002,640 55 103,028
		1.5. Retele de apa, canalizare				
27	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,0000	50,894 19,200	508,942 192,000
28	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,0000	114,102 24,320	912,816 194,560
29	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (cot)	buc	10,0000	31,031 16,640	310,312 166,400
30	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (cot)	buc	2,0000	45,281 16,640	90,562 33,280
31	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (mufa)	buc	2,0000	40,141 16,640	80,282 33,280
32	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc	10,0000	1 507,270 160,000	15 072,699 1 600,000
33	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	10,0000	728,420 128,000	7 284,200 1 280,000
34	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	10,0000	2 133,025 22,400	21 330,248 224,000
		<i>Total</i>	Lei			45 590,061

1	2	3	4	5	6	7
		Total Retele de apa, canalizare Inclusiv salariu				45 590,061 3 723,520
		1.6. Lucrari de ventilare				
35	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,061 kw	buc	1,0000	2 107,400 739,200	2 107,400 739,200
		<i>Total</i>	Lei			2 107,400
		Total Lucrari de ventilare Inclusiv salariu				2 107,400 739,200
		1.7. Lucrari de incalzire				
36	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru efectuarea reparatiilor	buc	6,0000	7,680 7,680	46,080 46,080
37	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu existente	m2	6,0000	59,646 54,400	357,875 326,400
		<i>Total</i>	Lei			403,955
		Total Lucrari de incalzire Inclusiv salariu				403,955 372,480
		1.8. Lucrari de electricitate				
38	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete, avind sectiunea 3*2.5 mmp	m	200,0000	27,518 7,680	5 503,656 1 536,000
39	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete, avind sectiunea 3*1.5 mmp	m	100,0000	20,910 7,680	2 090,970 768,000
40	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	20,0000	67,029 19,840	1 340,580 396,800
41	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc	6,0000	87,831 41,600	526,989 249,600
42	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	32,0000	506,117 17,920	16 195,737 573,440
		<i>Total</i>	Lei			25 657,932
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				25 657,932 3 523,840
		1.9. Evacuarea deseurilor				
43	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t	15,0000	22,400 22,400	336,000 336,000

1	2	3	4	5	6	7
44	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	15,0000	14,275 0,000	214,125 0,000
		<i>Total</i>	Lei			550,125
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				550,125 336,000
		<i>Total</i>	Lei			405 345,822
		Total Lucrari de reparatie Cantina Inclusiv salariu				405 345,822 157 157,940
		2. Lucrari de reparatie a Holului				
		2.1. Antreu				
		2.1.1. Demontari				
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	187,5000	18,005 17,280	3 375,938 3 240,000
46	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	10,0000	14,080 14,080	140,800 140,800
47	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare	buc	4,0000	3,840 3,840	15,360 15,360
48	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc	2,0000	7,680 7,680	15,360 15,360
49	RpEE24A	Demontarea prize	buc	4,0000	3,840 3,840	15,360 15,360
50	RpCL22B apl	Desfacerea balustradei metalice	m	28,0000	75,620 75,520	2 117,360 2 114,560
51	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	43,7000	60,160 60,160	2 628,992 2 628,992
		<i>Total</i>	Lei			8 309,170
		Total Demontari Inclusiv salariu				8 309,170 8 170,432
		2.1.2. Tavane				
52	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	154,8000	369,775 140,800	57 241,170 21 795,840

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			57 241,170
		Total Tavane Inclusiv salariu				57 241,170 21 795,840
		2.1.3. Lucrari electrice				
53	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	30,0000	506,117 17,920	15 183,504 537,600
54	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc	6,0000	87,831 41,600	526,989 249,600
55	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	12,0000	67,029 19,840	804,348 238,080
		<i>Total</i>	Lei			16 514,841
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				16 514,841 1 025,280
		2.1.4. Pardoseli				
56	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta	m	28,0000	1 347,340 76,800	37 725,514 2 150,400
57	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	120,5000	372,082 70,400	44 835,913 8 483,200
58	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramica incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	52,5000	588,692 246,720	30 906,304 12 952,800
59	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	37,0000	112,855 54,400	4 175,626 2 012,800
		<i>Total</i>	Lei			117 643,357
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				117 643,357 25 599,200

1	2	3	4	5	6	7
		2.1.5. Pereti				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	187,5000	3,907 1,920	732,656 360,000
61	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m	75,0000	41,639 33,280	3 122,930 2 496,000
62	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	187,5000	243,168 147,200	45 593,908 27 600,000
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	187,5000	97,405 78,080	18 263,438 14 640,000
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	187,5000	3,907 1,920	732,656 360,000
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	187,5000	19,492 12,800	3 654,702 2 400,000
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	187,5000	43,034 35,200	8 068,829 6 600,000
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	187,5000	3,907 1,920	732,656 360,000
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2	187,5000	51,650 35,200	9 684,375 6 600,000
		<i>Total</i>	Lei			90 586,150
		Total Pereti Inclusiv salariu				90 586,150 61 416,000

1	2	3	4	5	6	7
		2.1.6. Incalzire				
69	IB06B	Montare Radiatoare existente	buc	2,0000	52,860 41,600	105,719 83,200
		<i>Total</i>	Lei			105,719
		Total Incalzire Inclusiv salariu				105,719 83,200
		<i>Total</i>	Lei			290 400,407
		Total Antreu Inclusiv salariu				290 400,407 118 089,952
		2.2. Hol cancelarie				
		2.2.1. Demontari				
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	77,6200	18,005 17,280	1 397,548 1 341,274
71	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	27,4800	60,160 60,160	1 653,196 1 653,196
72	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	4,0000	14,080 14,080	56,320 56,320
73	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare	buc	3,0000	3,840 3,840	11,520 11,520
74	RpEE24A	Demontarea prize	buc	4,0000	3,840 3,840	15,360 15,360
		<i>Total</i>	Lei			3 133,944
		Total Demontari Inclusiv salariu				3 133,944 3 077,670
		2.2.2. Tavane				
75	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	47,0000	369,775 140,800	17 379,425 6 617,600
		<i>Total</i>	Lei			17 379,425
		Total Tavane Inclusiv salariu				17 379,425 6 617,600
		2.2.3. Lucrari electrice				
76	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	7,0000	506,117 17,920	3 542,817 125,440

1	2	3	4	5	6	7
77	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor	buc	3,0000	87,831 41,600	263,494 124,800
78	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	4,0000	67,029 19,840	268,116 79,360
		<i>Total</i>	Lei			4 074,427
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				4 074,427 329,600
		2.2.4. Pardoseli				
79	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	46,0000	372,082 70,400	17 115,789 3 238,400
80	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	25,3000	112,855 54,400	2 855,226 1 376,320
		<i>Total</i>	Lei			19 971,015
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				19 971,015 4 614,720
		2.2.5. Pereti				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	77,6200	3,907 1,920	303,300 149,030
82	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m	25,0000	41,639 33,280	1 040,977 832,000
83	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: - corob	m2	8,1000	307,978 163,200	2 494,618 1 321,920
84	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a	m2	77,6200	243,167 147,200	18 874,649 11 425,664

1	2	3	4	5	6	7
		impletitudii, aplicate la pereti				
85	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	77,6200	97,405 78,080	7 560,576 6 060,570
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	77,6200	3,907 1,920	303,300 149,030
87	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	77,6200	19,492 12,800	1 512,950 993,536
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	77,6200	43,034 35,200	3 340,280 2 732,224
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	77,6200	3,907 1,920	303,300 149,030
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2	77,6200	51,650 35,200	4 009,072 2 732,224
		<i>Total</i>	Lei			39 743,022
		Total Pereti Inclusiv salariu				39 743,022 26 545,228
		<i>Total</i>	Lei			84 301,833
		Total Hol cancelarie Inclusiv salariu				84 301,833 41 184,818
		2.3. Hol Director				
		2.3.1. Demontari				
91	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	89,3100	18,005 17,280	1 608,027 1 543,277
92	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	24,4500	60,160 60,160	1 470,912 1 470,912
93	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	3,0000	14,080	42,240

1	2	3	4	5	6	7
					14,080	42,240
94	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare	buc	1,0000	3,840	3,840
					3,840	3,840
		<i>Total</i>	Lei			3 125,019
		Total Demontari Inclusiv salariu				3 125,019 3 060,269
		2.3.2. Lucrari electrice				
95	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	7,0000	506,117	3 542,817
					17,920	125,440
96	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc	2,0000	87,832	175,663
					41,600	83,200
		<i>Total</i>	Lei			3 718,480
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				3 718,480 208,640
		2.3.3. Pardoseli				
97	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	32,9500	372,083	12 260,119
					70,400	2 319,680
98	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	24,6300	112,855	2 779,619
					54,400	1 339,872
		<i>Total</i>	Lei			15 039,738
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				15 039,738 3 659,552
		<i>Total</i>	Lei			21 883,237
		Total Hol Director Inclusiv salariu				21 883,237 6 928,461
		<i>Total</i>	Lei			396 585,477
		Total Lucrari de reparatie a Holului Inclusiv salariu				396 585,477 166 203,231
		3. Lucrari de reparatie Sala				

1	2	3	4	5	6	7
		sportiva				
99	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (planseu din lemn 12x25 m)	m2	300,0000	14,755 14,080	4 426,500 4 224,000
100	RCsK12A apl	Repararea pardoselilor industriale, din beton de uzura, de 5 cm grosime, aplicate ud pe ud, pe o sapa de ciment (inclusiv sapa de 3 cm din mortar de ciment M-100), betonul de uzura realizat cu Topping pentru pardoseli industriale (norma 5kg/m2)	m2	300,0000	479,883 263,040	143 964,836 78 912,000
101	IzF16B	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotului din placi tehnice de cauciuc fara insertii textile, de 20 mm grosime	m2	300,0000	460,560 34,560	138 168,000 10 368,000
		<i>Total</i>	Lei			286 559,336
		Total Lucrari de reparatie Sala sportiva Inclusiv salariu				286 559,336 93 504,000
		4. Lucrari de reparatie Sala de fizica				
		4.1. Demolari				
102	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	6,3000	26,880 26,880	169,344 169,344
103	RpCG29A	Demolarea peretilor despartotiri din DSP	m2	17,2000	85,205 84,480	1 465,526 1 453,056
104	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	133,5000	18,005 17,280	2 403,668 2 306,880
105	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m	38,4000	16,338 16,000	627,360 614,400
106	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	84,5000	30,370 29,440	2 566,266 2 487,680
107	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	93,8000	20,225 19,200	1 897,105 1 800,960
108	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	9,3000	14,755 14,080	137,222 130,944
109	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	12,0000	14,080 14,080	168,960 168,960

1	2	3	4	5	6	7
110	RpEE24A	Demontarea (intreruptoare, prize)	buc	8,0000	3,840 3,840	30,720 30,720
		<i>Total</i>	Lei			9 466,171
		Total Demolari Inclusiv salariu				9 466,171 9 162,944
		4.2. Usi				
111	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,3000	2 877,663 51,840	18 129,274 326,592
		<i>Total</i>	Lei			18 129,274
		Total Usi Inclusiv salariu				18 129,274 326,592
		4.3. Pereti				
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	133,5000	3,907 1,920	521,651 256,320
113	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m	66,5000	41,639 33,280	2 768,998 2 213,120
114	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	39,9000	40,904 32,000	1 632,076 1 276,800
115	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	133,5000	243,168 147,200	32 462,863 19 651,200
116	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	133,5000	97,405 78,080	13 003,568 10 423,680

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
117	CD72D	Pereti despartitori cu grosimea 150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC-12.5mm + OSB-3 12mm din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	17,2000	787,605 233,536	13 546,810 4 016,819
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	133,5000	3,907 1,920	521,651 256,320
119	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	133,5000	19,492 12,800	2 602,148 1 708,800
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	133,5000	43,034 35,200	5 745,006 4 699,200
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	161,9000	3,907 1,920	632,624 310,848
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2	161,9000	51,650 35,200	8 362,135 5 698,880
		<i>Total</i>	Lei			81 799,530
		Total Pereti Inclusiv salariu				81 799,530 50 511,987
		4.4. Tavan				
123	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	89,3000	369,775 140,800	33 020,907 12 573,440
124	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli de var si nisip driscuite la tavan	m2	11,8000	18,005 17,280	212,459 203,904
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	11,8000	3,907 1,920	46,108 22,656
126	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	11,8000	117,298 97,920	1 384,111 1 155,456

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
127	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m	22,8000	41,639 33,280	949,372 758,784
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	11,8000	3,907 1,920	46,108 22,656
129	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,8000	19,492 12,800	230,002 151,040
130	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,8000	43,034 35,200	507,799 415,360
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	11,8000	3,907 1,920	46,108 22,656
132	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2	11,8000	51,650 35,200	609,470 415,360
		<i>Total</i>	Lei			37 052,444
		Total Tavan Inclusiv salariu				37 052,444 15 741,312
		4.5. Pardsele				
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	93,8000	3,908 1,920	366,524 180,096
134	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4 cm grosime cu fata driscuita fin (k=1.67)	m2	93,8000	155,285 74,816	14 565,717 7 017,740
135	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	93,8000	3,908 1,920	366,524 180,096
136	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	93,8000	359,517 70,400	33 722,668 6 603,520
		<i>Total</i>	Lei			49 021,433

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardsele Inclusiv salariu				49 021,433 13 981,452
		4.6. Retele de apa, canalizare				
137	RpSB33A1	Inlocuirea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm	buc	2,0000	300,848 192,000	601,695 384,000
138	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,0000	50,894 19,200	254,471 96,000
139	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (cot)	buc	8,0000	31,031 16,640	248,250 133,120
140	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	10,0000	100,102 44,800	1 001,019 448,000
141	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc	1,0000	1 507,271 160,000	1 507,271 160,000
142	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, 1/2"	buc	1,0000	122,561 23,040	122,561 23,040
143	RpSD22B	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 3/4"	buc	1,0000	191,688 40,960	191,688 40,960
144	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	728,420 128,000	728,420 128,000
		<i>Total</i>	Lei			4 655,375
		Total Retele de apa, canalizare				4 655,375

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 413,120
		4.7. Lucrari de termoficare				
145	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	5,0000	10,240 10,240	51,200 51,200
146	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	10,0000	51,549 22,400	515,490 224,000
147	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	15,0000	74,267 25,600	1 114,012 384,000
148	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 32 mm	buc	28,0000	23,588 2,560	660,464 71,680
149	IB06B	Radiatoare din oțel, 22 1500*500 mm	buc	5,0000	2 097,859 41,600	10 489,296 208,000
150	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	10,0000	228,350 11,520	2 283,496 115,200
151	ID04A	Robinet de trecere 1"	buc	1,0000	187,360 9,600	187,360 9,600
152	ID02B	Teu pentru instalatii de incalzire, avind diametrul -1"	buc	10,0000	85,936 14,720	859,360 147,200
153	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	10,0000	46,396 14,720	463,960 147,200
154	ID02B	Mufa pentru instalatii de incalzire, avind diametrul -1"	buc	10,0000	53,056 14,720	530,560 147,200
155	ID02B	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	10,0000	150,036 14,720	1 500,360 147,200
		<i>Total</i>	Lei			18 655,558
		Total Lucrari de termoficare				18 655,558

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 652,480
		4.8. Lucrari de ventilare				
156	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,061 kw	buc	1,0000	2 107,400 739,200	2 107,400 739,200
		<i>Total</i>	Lei			2 107,400
		Total Lucrari de ventilare Inclusiv salariu				2 107,400 739,200
		4.9. Lucrari de electricitate				
157	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete, avind sectiunea 3*2.5 mmp	m	28,0000	27,518 7,680	770,512 215,040
158	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete, avind sectiunea 3*1.5 mmp	m	63,0000	20,910 7,680	1 317,311 483,840
159	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	6,0000	67,029 19,840	402,174 119,040
160	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc	10,0000	87,832 41,600	878,315 416,000
161	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	14,0000	506,117 17,920	7 085,635 250,880
		<i>Total</i>	Lei			10 453,947
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				10 453,947 1 484,800
		4.10. Evacuarea deseurilor				
162	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t	26,0000	22,400 22,400	582,400 582,400
163	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	26,0000	14,275 0,000	371,150 0,000
		<i>Total</i>	Lei			953,550
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				953,550 582,400
		<i>Total</i>	Lei			232 294,682
		Total Lucrari de reparatie Sala de				232 294,682

1	2	3	4	5	6	7
		fizica Inclusiv salariu				95 596,287

		Total	Lei	1 320 785,45
		Asigurari sociale	24 %	122 990,75
		Transportarea materialelor	4 %	31 810,68
		Cheltuieli de regie	8 %	118 046,95
		Total		1 593 633,83
		Beneficiu de deviz	4 %	63 745,36
		Total		1 657 379,19
		TVA	20 %	331 475,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 988 855,03
				512 461,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)